
 Zabawa ruchowa – „Ziemia, woda, powietrze” 

Dziecko porusza się dowolnie w rytm słyszanej muzyki  

(propozycja – https://www.youtube.com/watch?v=mFWQgxXM_b8) 

Na hasło rodzica: 

ziemia – dz. dotyka dłońmi podłogi 

woda – dz. chwyta dłońmi kolana 

powietrze – dz. podnosi ręce do góry i zatacza koło  

Polecenia, w różnej kolejności, wydajemy 3-4 razy. 

 

Odpoczynek: dziecko kładzie się na dywanie i słucha utworu (Załącznik Nr 1 – dźwięki 

przyrody: płynąca rzeka, ptaki – Źródło: Edukacja Mac). 

 

 Wszystko co żyje wodę pije! – rozmowa  

Zagadka:      

Służy do mycia, służy do picia. 

Bez niej na ziemi nie byłoby życia. (woda) 
 

Rodzic wyjaśnia dziecku, że rośliny, tak jak ludzie i zwierzęta oddychają i piją. Podczas 

oddychania pochłaniają szkodliwe gazy, a wydzielają tlen, który jest potrzebny ludziom             

i zwierzętom. Jeśli ziemia, woda i powietrze są zanieczyszczone, to szkodzą nie tylko ludziom, 

ale zwierzętom i roślinom, które wtedy chorują.  

 

 Jak piją rośliny? – doświadczenie 
Możecie Państwo wykorzystać filmik – https://www.youtube.com/watch?v=3FQvwF_Uw50 
Jednak dla dziecka ciekawszy będzie z pewnością  domowy „eksperyment”  
 

 Do sprawdzenia w jaki sposób rośliny piją wodę możecie wykorzystać np.: liść sałaty, 

nać selera; jakikolwiek kwiat (najlepiej aby miał białe płatki)… 

 Wybraną roślinne wstawcie do zabarwionej wody (możecie użyć barwnika spożywczego, 

farbki, może został Wam po Wielkanocy preparatu do barwienia jajek).  

 Kolejny etap wymaga cierpliwości. Musicie zaczekać kilka – kilkanaście godzin, aż 

zmienią kolor.  

 Po przecięciu łodyżki widzimy zabarwione punkciki – to właśnie rurki, którymi woda 

wędruje do liści i kwiatów.  

 W jaki sposób możemy oszczędzacz wodę? – rozmowa, propozycje dziecka i rodzica 

_ -_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-_- 

 Proponuję Wam dzisiaj ćwiczenia gimnastyczne.  
Jeśli we wtorek wykonaliście kręgle z butelek, możecie je wykorzystać podczas 

dzisiejszej gimnastyki. Przebierzcie się w wygodny strój, tak jak w przedszkolu (to też 

jest ważne ćwiczenie).  
Pomysły do ćwiczeń znajdziecie tutaj:  https://www.youtube.com/watch?v=OhhjWolQkj4 
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